
 
平成３０年９月７日 
経 済 産 業 省 

 
 
一般社団法人日本電子回路工業会 会員企業各位 
 
 
９月６日３時０８分に発生した、平成 30 年北海道胆振東部地震を受け、北海道電力管

内においては、北海道全体にわたる停電が発生したところ、被害・影響を受けた発電所の

復旧を進めております。しかしながら、今なお電力の供給が不足しているため、電力需給

が大変厳しくなる見込みです。そのため、経済産業省・資源エネルギー庁から、節電のお

願いを申し上げます。 
 
苫東厚真発電所が復旧すれば、電力需給の状況は改善されるものと見込まれるところ、

加えて、節電の取組を進めることは、生産性向上に伴う経営効率化にも資するものと存じ

ますので、大変なご不便・ご迷惑をお掛けしますが、節電へのご協力とご理解を頂きます

ようお願いいたします。 
 
政府においては、引き続き、北海道電力管内における需給バランスを注視し、随時、情

報提供を行ってまいります。停電の全域解消をできるだけ早期に実現していくため、全力

で取り組む所存であるところ、何卒皆様のご理解・ご協力をお願いします。 
 

以上 
 


